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روند کاهشی نفت معکوس شد
قیمت نفت روز چهارشنبه تحت تاثیر چشم انداز بهبود تقاضای چین برای 
سوخت، بهبود یافت و بخشی از کاهش شب گذشته را جبران کرد.به گزارش 
ایسنا، بهای معاملات نفت برنت ۵۹ سنت معادل ۰.۷ درصد افزایش یافت و به 
۸۶ دلار و ۷۲ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۴۶ سنت معادل ۰.۶ درصد افزایش، به ۸۰ دلار و ۵۹ سنت در هر 
بشکه رسید. نفت برنت شب گذشته با ۲.۳ درصد کاهش و شاخص نفت آمریکا 
با ۱.۸ درصد کاهش، بسته شده بود.نگرانیهای اقتصادی با رشد بیش از حد 
انتظار ذخایر نفت آمریکا که پس از پایان ساعت رسمی معاملات روز سه شنبه 
گزارش شد، تشدید شد.طبق گزارش موسسه امریکن پترولیوم، ذخایر نفت 
آمریکا در هفته منتهی به ۲۰ ژانویه، حدود ۳.۴ میلیون بشکه افزایش یافت که 
سه برابر افزایش حدود یک میلیون بشکه ای بود که تحلیلگران در نظرسنجی 
رویترز پیش بینی کرده بودند.هیرویوکی کیکوکاوا، مدیرکل تحقیقات شرکت 
»نیسان سکیوریتیز« در این باره گفت: انتظار می رود رشد ذخایر موقتی باشد 
زیرا تاثیر اختلالات عرضه که چند هفته پیش بر اثر موج هوای سرد آمریکا به 
وجود آمد، چند هفته دیگر در آمار نمایان خواهد شد.آمار رسمی ذخایر نفت 
آمریکا بعدازظهر روز جاری از سوی اداره اطلاعات انرژی آمریکا منتشر خواهد 
شد.به گفته هیرویوکی کیکوکاوا، انتظارات نسبت به بهبود تقاضای چین برای 
سوخت در نیمه دوم سال روز به روز بالاتر می رود و احتمالا از بازار پشتیبانی 
خواهد کرد. وی پیش بینی کرد وست تگزاس اینترمدیت در هفته های آینده، 
بین ۷۵ تا ۸۵ دلار معامله خواهد شد.عرضه نفت در میان مدت احتمالا ثابت 
می ماند زیرا پیش بینی می شود اوپک و متحدانش سهمیه تولیدشان را تغییر 
ندهند.پنج منبع آگاه روز سه شنبه به رویترز گفتند: کمیته نظارتی مشترک 
وزیران اوپک پلاس احتمالا در نشست هفته آینده سیاست تولید فعلی را تائید 
خواهد کرد. جلسه این کمیته اول فوریه به صورت مجازی برگزار خواهد شد 
و اگر ضرورت داشته باشد، خواستار برگزاری نشست کامل وزیران اوپک پلاس 
خواهد شد.این جلسه در شرایطی برگزار می شود که قیمت نفت تحت تاثیر 
امید به بهبود تقاضای چین و آغاز اجرای سقف قیمت گروه هفت برای صادرات 
فرآورده های نفتی روسیه از پنجم فوریه، از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون 
روند افزایشی پیدا کرده است. سهیل المزروعی، وزیر انرژی امارات متحده عربی 
۱۶ ژانویه اظهار کرد که بازار متوازن است. این اظهارات مشابه اظهارات الکساندر 
نواک، معاون نخست وزیر روسیه بود. هر دو مقام در کمیته نظارتی مشترک 
وزیران اوپک پلاس حضور دارند.بر اساس گزارش رویترز، در نشست دسامبر 
اوپک پلاس، این گروه سیاست تولیدش را تغییر نداد و نشست کامل وزیران 

این گروه تا ژوئن برگزار نخواهد شد.

حفظ سیاست تولید نفت
 توسط کشورهای اوپک پلاس 

طبق گفته برخی منابع اوپک پلاس، این ائتلاف سیاست تولید خود را 
در اجلاس وزارتی آینده تغییری نخواهد داد.به گزارش خبرگزاری تسنیم به 
نقل از رویترز، ائتلاف اوپک پلاس احتمالاً در اجلاس هفته آینده سیاست 
فعلی تولید نفت این گروه را حفظ خواهد کرد. این ائتلاف عقیده دارد امید 
به بهبود تقاضا برای نفت در چین که باعث بالا رفتن قیمت نفت شده توسط 
نگرانی درمورد تورم بالا و رکود اقتصاد دنیا تعدیل خواهد شد.وزرای سازمان 
کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش به رهبری روسیه در ائتلاف 
اوپک پلاس یک اجلاس مجازی در اول فوریه خواهند داشت که به آن کمیته 
مشترک وزارتی نظارت بر اجرای توافقات اوپک پلاس می گویند. این کمیته در 
صورت لزوم خواستار اجلاس کامل وزرای اوپک پلاس خواهد شد.این اجلاس 
در شرایطی برگزار می شود که امید به بهبود تقاضا در چین باعث بالا رفتن 
قیمت نفت در سال جاری میلادی تا ۹۰ دلار در هر بشکه شده است. دراین بین 
اتحادیه اروپا و گروه ۷ کشور صنعتی دنیا هم طرح سقف قیمت را در پنجم 
فوریه علاوه بر نفت خام روسیه بر محصولات نفتی این کشور هم اعمال خواهند 
کرد.طبق گفته ۵ منبع اوپک پلاس، این کمیته درمورد دورنمای اقتصاد و حجم 
افزایش تقاضا در چین مذاکره خواهد کرد و احتمالاً سیاست فعلی تولید خود 
را تغییری نمی دهد.سهیل المزروعی، وزیر انرژی امارات در شانزدهم ژانویه با 
اشاره به اظهارات الکساندر نوواک، همتای روسی خود گفت بازار نفت متعادل 
است.طبق گفته یکی از منابع اوپک پلاس، این ائتلاف معتقد است تأثیرات 
بحران کرونا پشت سر گذاشته شده و شرایط ژئوپولیتیکی و بهبود تقاضا در 
چین باعث بی ثباتی فعلی است.ائتلاف اوپک پلاس با تصمیم خود در ماه اکتبر 
جهت کاهش ۲ میلیون بشکه ای تولید باعث عصبانیت آمریکا و سایر کشورهای 
غربی شد. غرب انتظار داشت اوپک پلاس با افزایش تولید و پایین آوردن قیمت 
سوخت به اقتصاد دنیا کمک کند. این گروه در آخرین اجلاس خود در ماه 
دسامبر سیاست تولید خود را بدون تغییر نگه داشت. هیچ برنامه ریزی برای 

اجلاس کامل بعدی تا ماه ژوئن انجام نشده است.

کاهش ۱۸ درصدی آب ورودی به سدهای تهران
 در سال آبی جاری

مدیر دفتر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آبی و برقابی شرکت آب 
منطقه ای تهران با اشاره به کاهش ۱۸ درصدی آب ورودی به سدهای تهران 
در سال آبی جاری گفت: مخازن سدهافی پنج گانه تهران با کسری ۸۱ میلیون 
مترمکعبی نسبت به سال گذشته روبه رو شده اند.به گزارش وزارت نیرو، »علیرضا 
ارسطویی« افزود: میزان حجم کل مخازن سدهای استان تهران در حال حاضر 
۲۴۴ میلیون مترمکعب بوده که این میزان در سال گذشته ۳۲۵ میلیون 
مترمکعب بوده است.وی با بیان اینکه آب ورودی به سدهای تهران در سال آبی 
جاری با کاهش ۱۸ درصدی روبه رو بوده است، ادامه داد: اکنون حجم آب موجود 
در مخزن سد امیرکبیر حدود ۲۶ میلیون مترمکعب است که این میزان در روز 
مشابه سال گذشته ۴۲ میلیون مترمکعب بوده، همچنین حجم ذخیره آب سد 
طالقان از ۱۷۹ میلیون مترمکعب در سال گذشته به ۱۴۷ میلیون مترمکعب 
کاهش پیدا کرده است.این مقام مسوول اظهار داشت: حجم ذخیره آب سد لار 
سال گذشته ۱۴ میلیون مترمکعب بوده که در مقایسه با موجودی ۱۲ میلیون 
مترمکعبی کنونی، ۲ میلیون مترمکعب کاهش را نشان می دهد و حجم آب 
سد ماملو نیز از ۷۱ میلیون مترمکعب سال گذشته، به ۴۵ میلیون مترمکعب 
رسیده و این در حالی است که حجم ذخیره آب سد لتیان در مقایسه با روز 
مشابه سال گذشته با پنج میلیون مترمکعب کاهش به ۱۴ میلیون مترمکعب 
رسیده است.ارسطویی درباره میزان بارش ها نیز گفت: میزان بارش ها از ابتدای 
سال آبی تاکنون ۵۰.۷ میلی متر ثبت شده که این میزان در سال گذشته ۸۶.۸ 
میلی متر بوده است؛ براین اساس میزان بارش ها نسبت به سال آبی قبل آن ۴۲ 
درصد و نسبت به بلندمدت ۵۴.۳ درصد کاهش یافته است.مدیر دفتر بهره برداری 
و نگهداری از تاسیسات آبی و برق آبی شرکت آب منطقه ای تهران با اشاره به این 
موضوع که خط قرمز وزارت نیرو تأمین آب شرب پایدار است، خاطرنشان کرد: 
باتوجه به شرایط اقلیمی کشور، رعایت الگوی بهینه مصرف در بخش های مختلف 

مصرف امری ضروری است و باید موردتوجه همه اقشار جامعه قرار گیرد.

مایکروسافت بیت کوین را پایین کشید
بیت کوین اولین افت متوالی را از ابتدای سال ۲۰۲۳ با دنبال کردن 
چشم انداز ضعیف درآمد حاصل از شرکت مایکروسافت تجربه کرد.به گزارش 
ایسنا به نقل از کریپتو، بزرگترین توکن تا ۲.۵ درصد سقوط کرد و در ساعت 
۹:۲۶ صبح روز چهارشنبه )۲۵ ژانویه( در سنگاپور حدود ۲۲هزار و۳۸۰ دلار 
معامله شد. طیفی از سکه های کوچکتر، از اتر گرفته تا کاردانو و آوالانچ نیز 
قرمز بودند.دارایی های دیجیتال از جمله سرمایه گذاری هایی هستند که در 
ابتدای سال ۲۰۲۳ افزایش یافتند که این صعود بر این اساس بود که بانک های 
مرکزی افزایش نرخ بهره را در ماه های آینده کند یا حتی معکوس کنند.به 
گفته تونی سیکامور، تحلیلگر بازار، ناامیدی از پیش بینی های مایکروسافت 
به ارزهای دیجیتال نیز سرایت کرد که هنوز هم به شدت با سهام فناوری 

مرتبط است.
وی گفت: »در مورد سرمایه گذاری در دارایی های ریسک پذیر طی سال 
جاری، تقریباً مانند تلاش برای نگه داشتن یک توپ زیر آب است«.هیدن 
هیوز، مدیر اجرایی پلتفرم تجارت اجتماعی آلفا ایمپکت نیز گفت: مواردی که 
احتمالاً به جهش ۳۶ درصدی بیت کوین در این ماه کمک کردند نیز ممکن 
است در حال کاهش باشند.وی افزود: »با ورود دوباره صندوق های تامینی پس 

از تعطیلات آخر هفته، قیمت ها شروع به تغییر کردند«.

بازار انرژی

تلنگر

ارز دیجیتال

طبق اعلام مرکز آمار ایران، بررسی نرخ بیکاری افراد 
۱۵ ساله و بیش تر نشان می دهد که ۸.۲ درصد از جمعیت 
فعال )شاغل و بیکار(، بیکار بوده اند.به گزارش خبرگزاری 
مهر، نتایج طرح آمارگیری نیروی کار پاییز ۱۴۰۱ از سوی 
مرکز آمار ایران منتشر شد.بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ 
ساله و بیش تر نشان می دهد که ۸.۲ درصد از جمعیت 
فعال )شاغل و بیکار(، بیکار بوده اند.بررسی روند تغییرات 
نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به 
فصل مشابه در سال قبل )پاییز ۱۴۰۰(، ۰.۷ درصد کاهش 

یافته است.
در پاییز ۱۴۰۱، به میزان ۴۱.۰ درصد جمعیت ۱۵ 
ساله و بیش تر از نظر اقتصادی فعال بوده اند، یعنی در 
گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته اند. بررسی تغییرات نرخ 
مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت 
به فصل مشابه در سال قبل )پاییز ۱۴۰۰( ۰.۱ درصد 
افزایش یافته است.جمعیت شاغلین ۱۵ ساله و بیشتر در 
این فصل ۲۴ میلیون و ۷۰ هزار نفر بوده که نسبت به 
فصل مشابه سال قبل ۵۳۵ هزار نفر افزایش داشته است.

همچنین جمعیت غیرفعال از نظر اقتصادی )اعم از افراد 
محصل، خانه دار، دارای درآمد بدون کار مانند بازنشستگان 

و …( ۳۷ میلیون و ۶۷۹ هزار نفر بوده که نسبت به فصل 
مشابه سال قبل ۳۶۲ هزار نفر افزایش داشته است.بررسی 

اشتغال در بخش های عمده اقتصادی نشان می دهد که 
در پاییز ۱۴۰۱، بخش خدمات با ۵۱.۱ درصد بیش ترین 

سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است.در مراتب 
بعدی بخش های صنعت با ۳۴.۶ درصد و کشاورزی با 
۱۴.۳ درصد قرار دارند. نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله 
حاکی از آن است که ۱۹.۲ درصد از فعالان این گروه سنی 

در پاییز ۱۴۰۱ بیکار بوده اند.
بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان 
می دهد، این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل )پاییز 
۱۴۰۰( ۴.۴ درصد کاهش یافته است.بررسی نرخ بیکاری 
گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ ساله نیز نشان می دهد که در پاییز 
۱۴۰۱، ۱۴.۸ درصد از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار 
بوده اند.این در حالی است که تغییرات فصلی نرخ بیکاری 
این افراد نشان می دهد این نرخ نسبت به پاییز ۱۴۰۰، به 

میزان ۱.۳ درصد کاهش یافته است. 
بررسی سهم جمعیت دارای اشتغال ناقص جمعیت 
۱۵ ساله و بیش تر نشان می دهد که در پاییز ۱۴۰۱، ۹.۵ 
درصد جمعیت شاغل، به دلایل اقتصادی )فصل غیرکاری، 
رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیش تر و…( کم تر از 
۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی 
بوده اند. این در حالی است که ۳۶.۷ درصد از شاغلین ۱۵ 

ساله و بیش تر، بیش از ۴۹ ساعت در هفته کار کرده اند.

گزارش مرکز آمار ایران

نرخ بیکاری به 8/2 درصد رسید

باز هم آمار و اطلاعاتی عجیب و نادرست در دولت 
رئیسی؛ سخنگوی دولت و معاون اول رییس جمهور در 
اظهاراتی تازه، آماری درباره تولید گاز و گازرسانی در 
کشور داده اند که کاملا متفاوت با واقعیت ها است.به گزارش 
خبرآنلاین، در حالی این روزها آمار و ارقام اقتصادی اشتباه 
از زبان چهره های اقتصادی و مقامات دولتی شنیده می شود 
که بعضا حتی این موضوع صدای نمایندگان را در آورده 
است؛ به طوری که مجتبی محفوظی، نماینده آبادان در 
مجلس دوم بهمن ماه در جریان بررسی کلیات لایحه بودجه 
۱۴۰۲ عنوان کرد: »آمارهایی که توسط رییس دولت طی 
دو جلسه در صحن مجلس ارائه شد، بعضا خطا و غیر 
واقعی بوده است؛ ما شخص آقای رییسی را انسانی صادق 
و وارسته می دانیم، بنابراین این آمارهای غیرواقعی ناشی از 
آماری است که اطرافیان و دولتمردان به رییس جمهوری 
ارائه می دهند؛ در حالی که واقعیت های جامعه چیز دیگری 
است.«با این وجود، علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت 
سیزدهم به تازگی درباره تاترازی و کمبود گاز در کشور 
آمار و اطلاعاتی ارائه کرده است که با اعداد و ارقام واقعی، 
متفاوت است.بهادری جهرمی مدعی شده در ۸ سال دولت 
گذشته برای تولید گاز فعالیت مناسبی صورت نگرفته و 
این در حالی است که به گواه اسناد و مدارک موجود، 
ظرفیت تولید گاز پارس جنوبی همزمان با آغاز دولت 
روحانی در سال ۱۳۹۲ حدود ۲۸۵ میلیون مترمکعب 
در روز بود که طی اقدامات انجام شده در ۸ سال دولت 

گذشته، این تولید روزانه به ۷۰۰ میلیون مترمکعب در سال 
۱۴۰۰ رسید. این اقدامات در حالی انجام شد که کشور 
هم با محدودیت سرمایه و هم تحریم های شدید روبه رو 
بود.بنا به این گزارش، آمار و اطلاعات نشان می شود که 
ظرفیت تولید از طرح های پارس جنوبی از ۳۱۱.۳ میلیون 
مترمکعب در روز در سال ۱۳۹۲ به ۷۲۰ میلیون مترمکعب 
در روز در سال ۱۳۹۹ رسیده است. همچنین تولید سالانه 
از طرح های پارس جنوبی از ۹۵.۹۰۶ میلیارد مترمکعب در 
سال ۱۳۹۲ به ۲۲۳.۰۰۸ میلیارد مترمکعب در سال ۱۳۹۹ 
افزایش یافته است.سخنگوی دولت همچنین مدعی شده 
که »فاز ۱۱ پارس جنوبی در دولت گذشته سال ها معطل 
شرکت توتال و اروپایی ها بود«، در حالی که این فاز سال ها 
قبل از دولت یازدهم بین پیمانکاران مختلف دست به پست 
و معطل شده بود و نیز قرارداد فاز ۱۱در دولت گذشته با 
توتال نبود، بلکه قراردادی با کنسرسیومی متشکل از توتال، 
یک شرکت چینی و شرکت پتروپارس بود که نه فقط با 
تصمیم وزارت نفت، بلکه با تصمیم نظام و مراجع مختلف 
از جمله شوراهای بالادستی خارج از وزارت نفت منعقد 
شد.در این میان، محمد مخبر، معاون اول رییس جمهور 
نیز در بدو ورود به زاهدان در گفت وگو با خبرگزاری دولتی 
ایران اعلام کرده »عملیات گازرسانی به منازل و سایر مراکز 
سیستان و بلوچستان هم اینک به ۶۴ درصد رسیده؛ در 
حالیکه در دولت قبل تنها ۱۴ درصد پیشرفت فیزیکی 
داشت.اما آمار و اطلاعات چه می گوید؟ آن طور که رضا 

پنجابی، مدیرعامل وقت شرکت گاز سیستان و بلوچستان 
سوم فروردین ۱۴۰۰ به خبرگزاری دولتی ایران گفته بود: 
حجم شبکه گذاری تا تیر سال ۹۲ در بخش شهری ۶۵۲ 
کیلومتر و در بخش روستایی ۱۳۰ کیلومتر و در مجموع 
۷۸۲ کیلومتر بود که با حضور دولت تدبیر و امید، این حجم 
به ۲ هزار و ۴۱۱ کیلومتر شهری، ۲۰۹ کیلومتر روستایی و 
در مجموع ۲ هزارو ۶۲۰ کیلومتر تا آخر این ماه )فروردین( 
بوده است.بنا به اظهارات پنجابی، در این بازه زمانی حجم 
فروش سالانه گاز تا تیرماه ۹۲ حدود ۶ میلیون مترمکعب 
بود که در سال ۹۹ این حجم به یک هزار و ۴۵۰ میلیون 
مترمکعب رسید. همچنین اشتراک پذیری تا تیر سال ۹۲ 
حدود پنج هزار و ۱۹۵ خانوار بوده که در تیر ۹۹ به ۵۳ 
هزار و ۲۶۳ خانوار و افزایش مشترکین از پنج هزار و ۳۶۴ 
مشترک به ۵۴ هزار و ۲۴ مشترک افزایش یافته است.وی، 
تعداد شهرها و روستاهای گازدار تا تیرماه ۹۲ را یک شهر 
و روستا اعلام کرد که با اقدامات صورت گرفته، این آمار به 
پنج شهر و هفت روستا افزایش یافته که بر اساس همین 
محدوده زمانی، تعداد شهرها و روستاهای در دست اجرا از 
پنج شهر به ۹ شهر و از ۲۰ روستا به ۵۳ روستا افزایش 
یافته است.در این میان، براساس اسناد و مدارک درباره 
عملکرد گازرسانی در دولت روحانی نشان می شود که در 
استان سیستان و بلوچستان ۵ شهر و ۱۳ روستا تحت 
پوشش گازرسانی قرار گرفته است. البته گزارش ها حاکی از 
آن است که در استان سیستان و بلوچستان و به خصوص 

زاهدان، یک مشکل این است که در شهر گازرسانی می شده 
و حتی در معابر و کوچه ها لوله های اصلی رد می شده، اما 
ساکنان شهر که باید داخل خانه ها کار انشعاب و لوله کشی 
را انجام می دادند، این کار را انجام نمی دانند؛ آن هم به 
دلیل شرایط اقتصادی. در واقع دلیل یک بخشی از کار 
گازرسانی که معطل می مانده، همین موضوع بوده است.
بنا به این گزارش، براساس اطلاعات مربوط به فعالیت های 
گازرسانی در کشور در دولت روحانی می توان دریافت که 
پروژه های قابل بهره برداری در سال ۱۴۰۰ در حدود ۹۱۲ 
کیلومتر بوده است. بنا به این اطلاعات، پیش بینی شده بود 
که خطوط انتقال گاز ایرانشهر-پالیزان-خاش-میرجاوه به 
طول ۲۵۳ کیلومتر، زاهدان- دوراهی دشتک به طول ۱۰۹ 
کیلومتر، دوراهی دشتک-زابل به طور ۱۱۰ کیلومتر، در 
سال ۱۴۰۰ به مرحله بهره برداری می رسد.برهمین اساس، 
این آمار و اطلاعات نشان می دهد که خطوط انتقال گاز 
به خاش و میرجاوه و دوراهی دشتی و زابل در دولت قبل 
عمده کارشان انجام شده بوده است و دولت سیزدهم با 
اجرای حداقل باقی مانده از کار، درصد بزرگی از گازرسانی 
را به نام خود زده است. همچنین میزان گازرسانی به 
خانوار شهری استان در پایان سال ۱۳۹۹ )نه پایان دولت 
دوازدهم( معادل ۶۳ درصد و روستایی ۳ درصد بوده است. 
در مجموع میزان گازرسانی به خانوار )نه به شهرها که 
درصد آن بیشتر می شود( در کل استان در پایان سال 

۱۳۹۹ و نه در پایان دولت، ۴۰ درصد خانوارها بوده اند.

رئیس سازمان امور اراضی کشور با اشاره به آمار تغییر 
کاربری های غیرمجاز، رفع تداخلات، تجمیع و یکپارچه 
سازی از سند دار شدن همه اراضی کشاورزی خبر داد 
و گفت: بنا داریم به دستور وزیر جهادکشاورزی تا پایان 
دولت همه اراضی کشاورزی را سند دار کنیم که البته 
تحقق این مهم به تامین اعتبار و اصلاح قوانین نیاز دارد.
به گزارش ایسنا، رضا افلاطونی در نشست خبری که به 
مناسبت سالگرد تاسیس سازمان امور اراضی برگزار شد، 
اظهار کرد: تاکنون ۶۱ هزار و ۴۱۸ مورد تغییر کاربری 
غیرمجاز شناسایی شده که از این میزان ۲۷۵۴ مورد 
مشمول تبصره۱  قانون حفظ کاربری اراضی)  جلوگیری 
از ساخت و ساز( ، ۲۰ هزار و ۹۵۹ مورد مشمول تبصره 

۲) تخریب بنای تکمیل نشده( و ۱۲۷۸ مورد بنای تکمیل 
شده مشمول اجرای احکام) حکم قلع و قمع( شده است و 
بیشترین تغییر کاربری غیرمجاز  نیز متعلق به تهران است.
وی در ادامه با بیان اینکه زمین نباید به عنوان سرمایه و 
کالای سرمایه ای باشد، گفت: مالک زمین باید صلاحیت 
داشته باشد و مالک زمین کشاورزی، کشاورز است.رئیس 
سازمان امور اراضی اضافه کرد: هدف ما هوشمند سازی 
اقدامات سازمان امور اراضی است. پایش تصاویر ماهواره ای با 
استفاده از تصاویر پهپادی از جمله اقدامات این سازمان برای 
حفاظت از اراضی کشاورزی است. در این راستا به صورت 
پایلوت شهرستان دماوند را  با سازمان جغرافیایی نیروهای 
مسلح مورد بررسی قرار داده ایم. بیش از ۹۷ درصد راستی 

آزمایی شد و ۹۷ درصد تصاویر ماهواره ای اثبات شدند.وی 
تصریح کرد: موضوع دیگر نیز یکپارچه سازی اراضی است. 
یکی از آسیب های بزرگ کشور خردشدن اراضی کشاورزی 
است. خرد شدن یعنی غیراقتصادی شدن اراضی کشاورزی 
و غیراقتصادی شدن قطعات یعنی خارج شدن آن عرصه 
از چرخه تولید.افلاطونی در ادامه به عملکرد سازمان امور 
اراضی اشاره کرد و گفت: ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار هکتار از 
اراضی کشاورزی سند دار شده است که حدود ۲ میلیون 
هکتار آن در دولت سیزدهم اتفاق افتاده است. همچنین ۱۳ 
هزار و۵۰۰ هکتار از اراضی تجمیع و یکپارچه سازی شده 
است. ۸۲۷۷  پلاک ثبتی در سطح کشور رفع تداخلات شده 
و تاکنون از ابتدای تاسیس سامانه ۱۳۱، ۴۹ هزار گزارش 

تغییر کاربری غیرمجاز به این سامانه وصول شده است.در ۹ 
ماهه سال ۱۴۰۱، ۵۲ هزار بهره برداری اراضی کشاورزی 
به اداره ثبت برای رفع تداخلات معرفی شدند. همچنین 
۵۰۰۰ هکتار از اراضی بایر نیز تعیین و تکلیف شدند.وی در 
بخش دیگری از صحبت هایش گفت: سند دار شدن اراضی 
و آمایش سرزمین نیز بایستی پیگیری شود.افلاطونی در 
ادامه گفت: هدف گذاری ما این است که تا پایان ۱۴۰۲ رفع 
تداخلات را به اتمام برسانیم البته کار راحتی نیست ولی 
برنامه ریزی های لازم در این زمینه انجام شده است. نیاز به 
تامین اعتبار و اصلاح قوانین داریم تا بتوانیم تا پایان دولت 
همه اراضی کشاورزی را سند دار کنیم. در این راستا وظایف 
استان ها را به صورت هفتگی، ماهیانه و... مشخص کرده ایم.

مدیرعامل شرکت ملی نفت گفت: توسعه فاز ۱۱ یک 
اقدام کارامد، منحصر به فرد و کم نظیر بوده است و بزودی 
تولید از فاز ۱۱ پارس جنوبی آغاز می شود.به گزارش 
خبرنگار مهر، محسن خجسته مهر در حاشیه انعقاد اولین 
قرارداد احیای چاه های بسته و کم بازدهدر جمع خبرنگاران 
درباره وضعیت میادین گازی و احتمال واردات گفت: کشور 
ما دومین دارنده ذخایر گاز جهان است که برداشت از این 
ذخایر مستلزم سرمایه گذاری است، طرح های بالادست 
نفت به همان میزان که زمان بر و سرمایه بر هستند درآمدزا 
نیز هستند. هر طرح بالادست بین ۵ تا ۷ سال زمان می برد.

وی افزود: ما در آغاز دولت تصمیم و برنامه مهمی جهت 
شروع و اجرای طرح های توسعه ای میادین گازی در دستور 
کار قرار داده و در حال اجرا هستیم.مدیر عامل شرکت ملی 
نفت اضافه کرد: توسعه فاز ۱۱ یک اقدام کارامد، منحصر به 
فرد و کم نظیر بوده است و بزودی تولید از فاز ۱۱ پارس 

جنوبی آغاز می شود.وی اضافه کرد: توسعه فاز اول میدان 
گازی کیش در مرحله اجرا است و ۲ دکل حفاری در حال 
جابجایی هستند، کالاها آماده هستند، کار حفاری فاز اول 

سال آینده به اتمام می رسد.
مدیرعامل شرکت ملی نفت خاطر نشان کرد: اکنون 
در مرحله سفارش کالای ۲۰۰ کیلومتر ار خط اول انتقال 
هستیم. همچنین مطالعات پایه فاز ۲، ۳ و ۴، آغاز شده 
است.وی با اشاره به اینکه مطالعات پارس شمالی آغاز شده، 
گفت: برای اولین بار برای طرح های جدید ۱۱۰۰ کیلومتر 
خط لوله به ارزش یک میلیارد دلار توسط شرکتهای 
ایرانی ساخته می شود. برای فاز ۲، ۳ و ۴ پارس شمالی از 
ظرفیت داخلی استفاده می کنیم.وی تاکید کرد: تولید گاز 
در مناطق نفت مرکزی نیز شروع شده است.وی همچنین 
گفت: مذاکرات با کشورهای همسایه برای واردات و سوآپ 
گاز ادامه دارد.خجسته مهر درباره برداشت از میادین نفتی 

و گازی خزر گفت: شرکت نفت خزر تفاهم نامه هایی با 
کشورهای همسایه دارد، کارهای مهمی در زمینه اکتشاف، 
لرزه نگاری در ساختارهای زمین شناسی و اکتشافی در 
حال انجام و برنامه ریزی است.وی درباره فروش نفت توسط 
اشخاص و ارگان ها خاطرنشان کرد: به طور کلی امکان تهاتر 
نفت خام وجود دارد و مصوبه قانونی وجود دارد، شرکت 
ملی نفت نیز مصوبه قانونی که در خصوص فروش نفت 
است، عمل می کند.وی درباره تحقق نفت ۸۵ دلاری و 
فروش ۱.۴ میلیون بشکه ای در بودجه ۱۴۰۲ تاکید کرد: 
این مقادیر در دولت بررسی می شود و هرچه در لایحه 

۱۴۰۲ باشد تبعیت می کنیم.
خجسته مهر گفت: برای تداوم تولید گاز در پارس 
جنوبی برنامه های نگهداشت توان تولید، حفاری های 
چاه جدید و فشار افزایی در مرحله طراحی و مطالعات 
است و جز برنامه های جدی شرکت ملی نفت محسوب 

می شود.بنابر این گزارش،افت فشار گاز در پارس جنوبی 
از مسائلی است که نگرانی های را برای مردم و مسئولان 
به دنبال داشته، نگرانی که ناترازی گاز در زمستان آینده را 
محتمل تر می کند، محسن خجسته مهر، معاون وزیر نفت 
نفت در رابطه با این موضوع به مهر می گوید: برای تداوم 
تولید گاز در پارس جنوبی برنامه های نگهداشت توان تولید، 
حفاری های چاه جدید و فشار افزایی در مرحله طراحی و 
مطالعات است که تولید ۲ کمپرسور در بخش خشکی با 
پیشرفت ۸۴ درصد و بخش دریایی ۳۰ درصد پیشرفت 

داشته است.
خجسته مهر ادامه داد: این مساله جز برنامه های جدی 
شرکت ملی نفت محسوب می شود.مدیر عامل شرکت ملی 
نفت در پاسخ به این سوال مهر که چنین اقداماتی برای 
سال آینده مثمر ثمر خواهد بود، گفت: امیدواریم سال 

آینده در این زمینه مشکلی نداشته باشیم.

ارائه آمارهای عجیب ادامه دارد

 آمارهای گازی دولت با هم نمی خوانند!

رئیس سازمان امور اراضی اعلام کرد

سنددار شدن همه اراضی کشاورزی تا پایان دولت

معاون وزیر نفت خبر داد

تولید فاز ۱۱ پارس جنوبی به زودی آغاز می شود

سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد: در ۱۰ماهه 
نخست سال جاری بیش از ۱۹ میلیون تن انواع 
کالاهای اساسی در بنادر کشور تخلیه شده است.
به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، میزان تخلیه 
کالاهای اساسی شامل گندم، جو، ذرت، سویا، برنج، 
شکر و روغن در بنادر کشور تا پایان دی ماه سال 
۱۴۰۱ معادل ۱۹ میلیون و ۲۷۸ هزار و ۳۱۵ تن 
بود و در این بین شکر رشد ۳۷ درصدی داشته است.
میزان تخلیه گندم طی ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۱ معادل 
۴ میلیون و ۲۵۳ هزار و ۴۶۱ تن بود در حالی که 
تخلیه گندم طی مدت مشابه سال گذشته برابر ۵ 
میلیون و ۴۲۳ هزار و ۸۰۱ تن بوده است.بر اساس 
این خبر، میزان تخلیه جو تا پایان دی سال جاری 
نیز معادل ۲ میلیون ۹۹ هزار و ۳۰۰ تن بوده و میزان 
تخلیه این کالا در مدت مشابه سال گذشته، ۲ میلیون 
و ۶۸۷ هزار و ۸۰۵ تن بوده است.میزان تخلیه ذرت 
تا پایان ۱۰ ماهه نخست سال جاری معادل ۷ میلیون 
و ۹۲ هزار و ۷۴۵ تن بوده و میزان تخلیه این کالا 
در مدت مشابه سال گذشته ۷ میلیون و ۴۵۹ هزار 
و ۶۲۴ بوده است.میزان تخلیه سویا تا ابتدای بهمن 
ماه سال ۱۴۰۱ معادل ۳ میلیون و ۱۵۵ هزار و ۴۱۲ 

تن و تخلیه سویا در مدت مشابه سال گذشته معادل 
۳ میلیون و ۹۴۵ هزار و ۹۳۳ تن بوده است.سازمان 
بنادر اعلام کرده است: میزان تخلیه برنج نیز تا پایان 
دی سال جاری معادل ۱۹۱ هزار و ۶۰۸ تن بود و 
تخلیه برنج در مدت مشابه سال گذشته برابر ۱۹۸ 
هزار و ۳۷۸ تن بوده است.میزان تخلیه شکر در بنادر 
کشور تا پایان دی ماه سال ۱۴۰۱ به ۱ میلیون و ۳۳۵ 
هزار و ۱۵۷ تن رسیده و این در حالی است که در 
مدت مشابه سال گذشته ۹۹۷ هزار و ۶۲۸ تن شکر 
تخلیه شده بود که حاکی از رشد ۳۷ درصدی نسبت 

به مدت سال گذشته است.
همچنین میزان تخلیه روغن در بنادر کشور طی 
۱۰ ماهه سال ۱۴۰۱ معادل ۱ میلیون و ۱۵۰ هزار و 
۶۳۲ تن بوده و در مدت مشابه سال ۱۴۰۰ معادل ۱ 
میلیون و ۴۷۴ هزار و ۸۲ تن روغن تخلیه شده بود.

بر اساس این خبر، تعداد کامیون و واگن اختصاص 
یافته جهت خروج کالاهای اساسی طی ۱۰ ماهه 
سال جاری شامل ۸۸۰ هزار و ۱۸۴ دستگاه کامیون 
و ۲۳ هزار و ۵۷۸ واگن بوده که از تعداد کامیون های 
اختصاص یافته ۹۴ هزار و ۲ دستگاه به صورت حمل 

یکسره بوده است.

رئیس اتحادیه صادرکنندگان خشکبار خاطر نشان 
کرد: امسال حدود ۱۳۰ هزار تن پسته تولید کردیم که 
از این عدد حدود ۱۰ درصد آن در داخل کشور مصرف 
می شود؛ به نظر می رسد در سال جاری مازاد تولید 
پسته خواهیم داشت چرا که میزان مصرف و تقاضا 
برای خرید به شکل چشم گیری کاهش پیدا کرده است 
و می توان گفت که خشکبار از سبد خانوارها حذف 
شده است.محمدحسن شمس فرد در گفت وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایلنا، از کاهش ۷۰ درصدی صادرات 
خشکبار در سال جاری خبر داد و افزود: افزایش نرخ 
ارز در کشور و متعاقب آن افزایش نرخ خشکبار باعث 
شد حجم صادرات خشکبار از ایران افت کند و دیگر 
صادرات برای صادرکنندگان صرفه اقتصادی ندارد.وی 
با بیان اینکه صادرکنندگان با دلار آزاد از باغداران 
خشکبار خریداری می کنند، گفت: باغداران ساعتی 
نرخ دلار را رصد می کنند و با نرخ روز جنس را به 
تجار می فروشند؛ صادرکنندگان بعد از اینکه محموله 
را به مقصد رسانند حداقل ۴ ماه زمان می برد که پول 
محموله ای که صادر کردند به دست آنها برسد. این در 
حالیست که بعد از دریافت ارز حاصل از صادرات، باید 
مطابق با قانون پیمان سپاری ارزی آن را در سامانه 

نیما ثبت کنند و اینگونه در هر دلار ۲۰ هزار تومان 
ضرر می کنند و همین عامل انگیزه صادرکنندگان را 
می گیرد؛ چراکه صادرکننده باید با دلار آزاد خرید و 
خرج کنند اما از سوی دیگر در سامانه نیما باید ارز 
خود را بفروشند.رئیس اتحادیه صادرکنندگان خشکبار 
آمار گمرک در زمینه صادرات خشکبار را غیرواقعی 
دانست و افزود: صادرکنندگانی که از سال های پیش 
تعهد داده اند ناچاراند که به روند صادرات ادامه بدهند 
تا اینگونه اعتبار خود را در بازارهای جهانی از دست 
ندهند. بهترین راهکار برای رونق صادرات این است که 
قانون پیمان سپاری ارزی برداشته شود و تجار با ارز 
آزاد به صادرات ادامه بدهند؛ به صادرکنندگان تهمت 
می زنند که می خواهند ارز را از کشور خارج کنند 
اما این سخن با واقعیت مطابقت ندارد.شمس فرد با 
اشاره به کاهش تولید پسته در سال گذشته، افزود: 
امسال حدود ۱۳۰ هزار تن پسته تولید کردیم که از 
این عدد حدود ۱۰ درصد آن در داخل کشور مصرف 
می شود؛ به نظر می رسد در سال جاری مازاد تولید 
پسته خواهیم داشت چراکه میزان مصرف و تقاضا برای 
خرید به شکل چشم گیری کاهش پیدا کرده و می توان 

گفت که خشکبار از سبد خانوارها حذف شده است.

کاهش ۷۰ درصدی صادرات خشکبارتخلیه ۱۹ میلیون تن کالای اساسی طی ۱۰ ماه در بنادر کشور


